
ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

konané dne 12.4.2012 od 17,00 hod. v Obci Pěnčín,v kulturním domě
Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem byla jmenována paní Jarmila Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byli schváleni 
Antonín Lízner a Blahoslav Kratochvíl.

Program: 
1/ Profil zadavatele – společné řešení (zákon č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů)
2/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
3/  Schválení žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2012 
4/ Administrace udělené podpory na akci: Modernizace budov sloužících jako technické 
    zázemí obce
5/ Informace o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Jizera za rok 2011
6/  Došlá pošta
7/  Diskuse  
8/  Usnesení
9/  Závěr

Presentace firmy: LÍPA, spol. s r.o.

Program zasedání byl schválen jednohlasně  14 hlasy.

Presentace firmy LÍPA, spol. s r.o.
Kontakt: Pražská 172/IV, Chlumec nad Cidlonou
IČ: 492 84 312
Tel.č. 495 485 737, mobil 777 311 687

Instalování čidel (fotorelé) ASPON na stávající veřejné osvětlení.
Provedené realizace: Nová Ves nad Popelkou, Bukovina u Čisté, Háje nad Jizerou, Dolní Branná

1/ Profil zadavatele – společné řešení (zákon č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů)
Paní Lásková Soldátová informovala přítomné o novele zákona, dále o dokladech, které jsou 
obce nově povinny zveřejňovat na profilu zadavatele.
Předseda svazku bude jednat s provozovatelem webových stránek o zřízení profilu zadavatele 
pro 15 obcí (popř. pro menší počet) a pro mikroregion, který je také veřejným zadavatelem. 

2/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
a) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2012 nedodaly obce: Soběslavice
Členské obce přinesou k archivaci „Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2012“ vyvěšený na
úředních deskách obcí min. po dobu 15 dnů.

b)Paní Francová vystaví faktury všem obcím na úhradu členského příspěvku.
- splněno

c) Obce poradci zašlou do 30.4.2012 výkazy výměr, 2x foto elektronicky, LV a snímek z KN, ne 
starší 3 měsíců – originál na akci: Modernizace budov sloužících jako technické zázemí obce

1 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Poradce vypíše výběrové řízení na dodavatele jednotně pro všechny obce, nabídky budou moci 
být podávány na jednotlivý plnění.
Pro dodávku sekčních vrat -Žďárek a nářadového domku- Sychrov bude vypsáno samostatné 
výběrové řízení.

- postupně plněno, výběrové řízení uveřejněno dne 13.4.2012

d) Poradce připraví pro MŠ základní informace o akci se žádostí, zda je ze strany MŠ zájem akci 
s dětmi navštívit.

- nesplněno

3/  Schválení žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2012 
Název akce: Oprava sakrálních staveb a zeleně v MR Jizera
Celkové zdroje: 1 042 033,- Kč
Dotace: 500 000,- Kč, 50% z max. částky 100 000,- Kč.

Žďárek:
oprava kulturní památky -kapličky Cyrila a Metoděje ev.č. 5769.
Lokalizace: p.p.č.356/1 v k.ú.Žďárek u Sychrova
Bude  se  jednat  o  okopání  vnitřní  omítky  13  m2,výmalbu  22m2,  okopání  venkovní   omítky 
17m2. Nátěr venkovní omítky-32m
Celkové náklady: 100 000,- Kč

Vlastibořice:
Sanace a stavební oprava kaple a okolí na obecním hřbitově v místní části Jivina, lokalizace: 
p.p.č. 682/3 a st. 129 v k.ú. Vlastibořice.
Rozsah: 
1) Sanace vlhkého obvodového nosného zdiva 18,25m chemickou tlakovou injektáží
2) Nátěr stávající střešní krytiny 40m2
3) Výmalba vnitřních prostor 51m2
4) Oprava nebo výměna stávajících oken včetně nátěru 2ks
5) Nátěr vstupních dřevěných dveří 1ks
6) Očištění stávajícího pomníku před kaplí od pnoucích dřevin a mechů
7) Sanace stávají zídky hřbitova (stávající oplocení) - očištění od dřevin, nové krycí taškové 
stříšky, oprava zdiva, vyspárování 112m2
8) Zpevnění a oprava přístupového chodníku ke kapli (štěrkodrť) 102m2
Celkové náklady: 100 000,- Kč         

Turnov:
Dojde k restaurování  pískovcové plastiky sv.Jan  Nepomucký,  lokalizace:  p.p.č.  2802 v k.ú. 
Turnov, Rývovy sady,  vlastník Město Turnov
Nejprve bude mechanickou cestou odstraněna náletová zeleň, řasy a mechy, po odstranění bude 
aplikován roztok pro úplnou likvidaci. Případně budou měkčeny zčernalé krusty ve srážkových 
stínech. Následně bude celý povrch omyt tlakovou vodou za sníženého tlaku. Budou odstraněny 
nevhodné cementové a výtvarně nevhodné tmely. Lokální prasklinky budou 
injektovány.V případě degradace kamene bude zpevněn opakovaným napouštěním. 
Domodelování, doplnění a spárování bude prováděno tmelem odpovídajícím jak barevností, tak 

2 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

strukturou co nejvíce původnímu pískovci. Patinace bude prováděna pouze lokálně ne celkově. 
Na závěr bude proveden hydrofobní nástřik jako prevence proti mikroflóře.
Celkové náklady: 80 000,- Kč             

Sychrov:
Obnova veřejné zeleně na hřbitově – dojde ke kácení přestárlých thují a akátů, jejich likvidaci, 
následovat bude výsadba živého plotu -  22 ks thují a  6 ks akátů. Dále bude vysazeno 56 kusů 
Ligustrum vulgare 60/80 cm.  
Lokalizace: p.p.č 447/6 v k.ú. Radostín u Sychrova
Celkové náklady: 104 108,-Kč

Přepeře:
Oprava hřbitovního domku – márnice na hřbitově v Přepeřích

- lokalizace: st.p.č. 116 v k.ú. Přepeře u Turnova, objekt je ve vlastnictví obce čp. 105
- nynější stavební stav je v podstatě havarijní
- potřebné  udržovací  práce  obsahují  zejména  likvidaci  havarijních  stavů  na  střeše, 

komínech, oknech a oplocení přiléhajícím těsně k objektu z východní strany
o oprava hřebenáče střechy/doplnění chybějících kusů – celkově 2 bm
o doplnění chybějících tašek na střeše – pálené tašky (bobrovka) do 30 ks
o oprava a doplnění úžlabí a oplechování střechy – celkově 15 bm
o oprava a doplnění dešťových svodů – 2 ks, celkem 5 bm
o oprava a doplnění komínového zdiva popř.  nové vyzdění  nadstřešní  části  na 2 

komínech
o zbourání  rozpadlých  kůlen  tvořících  zčásti  oplocení,  doplnění  zdi  tvořící  plot 

okolo objektu – cca 5 m2  plotové zdi
o zasklení 5 oken, oprava / nátěr 3 ks dveří, zabednění 1 ks dveří

Celkové náklady: 100 000,- Kč              

Pěnčín: 
a) V Pěnčíně,  místní části Kamenec,  na p.p.č. 17/1 a 1010/2 v k.ú. Pěnčín  se jedná o ošetření 8 
ks stávajících lip a to v tomto rozsahu : bezpečnostní řez, instalace pevné vrtané vazby, obvodová 
redukce 30%                                      
Celkové náklady: 65 160,- Kč

b)  V Pěnčíně,  místní  části  Kamenec,  na  p.p.č.  17/1  v k.ú.  Pěnčín,  proběhne  oprava  křížku. 
Oprava spočívá v sejmutí  litinového křížku z podstavce – otryskání a nové ošetření samotného 
kříže,  pozlacení  sošky  Ježíše,  doplnění  chybějícího  nápisu  INRI  a  očištění  kamenného 
podstavce.
Celkové náklady: 34 840,- Kč

Paceřice:
Obnova stezky k soše svatého Jana Nepomuckého z roku 1796 na místě bývalé cesty z Turnova 
na Liberec a k pětici vzrostlých chráněných lip okolo sochy.
Lokalizace: p.p.č. 334/2 a 334/1  v k.ú. Paceřice

3 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Na pozemku je souvislý porost náletových dřevin a ostružin, dále cca 60 vzrostlých jehličnanů, 
ale i několik ovocných stromů. V současné době je socha nedostupná. Nutná je obnova stezky v 
délce cca 300 m, včetně úpravy okolí sochy
- odstranění náletových dřevin na celé ploše cca 4000m2 
- kácení cca 20 vzrostlých stromů (všechny ovocné a několik poškozených jehličnanů)
- likvidace odpadků 
- terénní úpravy (obnova vlastní cesty) v délce 250m
Celkové náklady: 100 000,- Kč             

Čtveřín: 
Oprava kapličky na návsi v místní části Doubí a oprava kamenného kříže v místní části Doubí, 
prořezání lípy u kaple a výsadba nových dvou v okolí kaple.
Lokalizace: p.p.č.293/2 v k.ú.Čtveřín (kaple), p.p.č..290/1v.k.ú.Čtveřín (kříž)
V kapli bude proveden nový nátěr dveří a 2 oken, opraven bude nátěr fasády 90m2 a provedena 
výměna vnitřní dlažby  16m2 ( odstranění staré betonové dlažby a položení nové).
Kříž – dojde k opravě  nátěru kovového kříže, k vyrovnání základové desky a k výsadbě 2 ks 
lípy. 
Celkové náklady: 100 000,- Kč                 

Svijany:
Obnova živého plotu hřbitova Svijany, způsob využití: hřbitov,urnový háj
Lokalizace: p.p.č. 245/2 v k.ú. Svijany
V délce 152 bm bude vysazeno 300 ks sazenic dřeviny Thuja ocidentalis.
Celkové náklady: 100 000,- Kč

Příšovice: 
V objektu bývalé márnice - nyní Kolumbárium, stojící na stavební parcele č. 100 v k.ú. Příšovice 
na místním hřbitově, budou osazeny na 3 stěny boxy z kamene pro umístění urnových schránek.
Celkové náklady: 157 925,- Kč  

ÚKOLY:  Poradce  předloží  žádost  o  dotaci  v požadovaném  termínu,  před  podáním  žádosti 
zajistí vyjádření Libereckého kraje.

4/ Administrace udělené podpory na akci: Modernizace budov sloužících jako technické 
    zázemí obce 
MR Jizera požádal o úpravu technické specifikace pro obce Kobyly a Vlastibořice – bylo 
schváleno.

Konečný rozsah plnění:
1/ Kobyly  
V Obci Kobyly dojde k obnově 

- bývalé budovy hasičské zbrojnice v Podhoře (st. p.č. 191/2  v.k.ú. Podhora u Pěnčína) - 
bude podříznut objekt a k odstraněna stávající omítka 32 m2. 

4 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

-  bývalé  budovy  hasičské  zbrojnice v Kobylech  (st.p.č.  91  v.k.ú.  Kobyly),  kde  dojde 
k výměně 3 ks oken za nová. 

  
2/  Příšovice  
V Obci  Příšovice dojde k obnově  stodůlky na nádvoří  u obecního  úřadu sloužící  jako sklad 
obecního majetku.
Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 2,6 x 2,9 m, 1 ks  vstupních 
dveří o rozměru  100 x 200 cm ( oboje dřevěná ), k odizolování a provedení podlah zámkovou 
dlažbou tl.  6,0  cm na  ploše  40,0  m2,  k  výměna  pozednicového vazného trámu a ke  stažení 
budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby.

3/  Radimovice 
V Obci Radimovice proběhne rekonstrukce autobusové zastávky ( objekt bez čp.)-výměna oken v 
provedení antivandal, doplnění označení obce, položení zámkové dlažby včetně zábran na části 
p.p.č. 173/5 k.ú. Radimovice u Sychrova (prostor mezi stávajícími zábranami a místní komunikací 
- asfaltem). 

4/ Svijanský Újezd 
V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 
Svijanský Újezd. 
Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 
prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 
obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr včetně 
zámkové dlažby.

5/ Svijany 
V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 
sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 
63/13 v.k.ú. Svijany)
Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena novou krytinou na 
ploše 45 m2, budou osazeny nové klempířské prvky a ocelová vrata.

6/ Čtveřín 
V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 
Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín.
Proběhne izolace  základů a  podlahy (22m2),  následné  betonování  podlahy 22m2,  nově  bude 
provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 
bude provedeno odvětrání budovy.

7/Vlastibořice
Dojde k úpravě nevyužité  hasičské zbrojnice na technické zázemí sportoviště (šatna a sklad) 
v části obce Vlastibořice-Jivina na st.p.č 151 a p.p.č. 562/13 v k.ú. Vlastibořice
Dojde k zateplení vnější omítky a provedení vrchní barevné struktury (46 m2), osazení 16 m 
kanalizace. Ve štítech dojde  k pobití dřevěnými palubkami s povrchovou úpravou (10 m2).

8/ Paceřice

5 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Rekonstrukce části střešní konstrukce bývalé hasičské zbrojnice v Paceřicích čp. 22. 
Rozsah plnění :  Výměna pozednice, části krovů a bednění. Přeložení cca 1/2 střechy 120 m2  s 
výměnou poškozených šablon. Výměna 18 m okapů.

9/ Žďárek  nákup a osazení sekčních vrat u bývalé hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 
k.ú.Žďárek u Sychrova, Obec Ždárek.

Minimální technické standardy: rozměry sekčních vrat  š.3250 x v.2950 mm, provedení vrat – 
široký prolis,  barva  RAL 8011 – ořechově hnědá,  min.  dvouplášťová sendvičová  konstrukce 
vyplněna  elastickým jádrem,  mrazuvzdorné  těsnění  u  podlahy,  vnější  a  vnitřní  ochrana  proti 
jakémukoli skřípnutí osoby či věci, stropní pohon, ozubený řemen, otočná hlava motoru, funkce 
měkkého  startu  a  měkkého  zastavení,  úsporné  spínání  a  ruční  rychlé  odblokování  v případě 
výpadku proudu, 2x dálkové ovládání

10/  Sychrov  -  vybudování  nářaďového  domku,  který  bude  sloužit  pro  uskladnění  obecní 
techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova.
Pro osazení domku budou vybudovány základové patky.

Výběrové řízení: 
Odeslání výzvy na obnovu objektů vybraným dodavatelům proběhne dne 13.4.2012 + uveřejnění 
na www stránkách.

Otevírání obálek s nabídkami bude veřejné a proběhne dne 27.4.2012 od 9,10 hod. na objekty, 
poté v 10,30 hod proběhne otevírání obálek na nářadový domek a v 11,30 hod. na sekční vrata - 
dodávku do Žďárku.
Hodnotící  komise  bude  složená  ze  zástupců  členských  obcí.  Byly  jmenováni  tito  zástupci: 
Jaroslav  Červa,  Blahoslav  Kratochvíl,  Mgr.  Dagmar  Šrytrová,  Ing.  Petr  Lelek,  Ing.  Václav 
Sodomka                            

Ing. Lelek je pověřen uzavřením smluv o dílo či objednávek s dodavateli, kteří předloží nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou, popřípadě, pokud vybraný dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, tak 
s druhým či třetím dodavatelem v dalším pořadí.

5/ Informace o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Jizera za rok 2011
Ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011 ze dne 19.3.2012 je uvedeno, že při 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Jizera nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.

Paní  účetní  zpracuje  návrh  závěrečného  účtu,  který  bude  zaslán  všem  členským  obcím  ke 
zveřejnění.

6/  Došlá pošta
žádná

7/ Diskuse
Poradce  - společná akce pro MŠ

6 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Mikroregion uspořádá v případě zájmu mateřských škol dne 8.6.2012 společnou akci pro děti. 
Osloveny budou všechny MŠ z členských obcí a z Turnova pouze jedna MŠ (každoročně jiná). 
Celkový počet dětí: cca 250.
Akce se v letošním roce uskuteční v Pěnčíně na hřišti.
ÚKOLY: Poradce připraví pro MŠ základní informace o akci se žádostí, zda je ze strany MŠ 
zájem akci s dětmi navštívit.

Poradce  –  kontrola  uskutečněného plnění  z  podpory  z PRV na akci:  Obnova místních 
komunikací a zeleně   v Mikroregionu Jizera 
ÚKOLY:
Všechny obce provedou kontrolu realizovaného plnění a písemně nahlásí do 24.5.2012 případné 
reklamace na dané plnění.

A. Lízner – navýšení počtu strážníků městské policie Turnov
1.  byla  konstatována  nefunkčnost  Policie  ČR  na  území  obcí  (nedostatečná  četnost  kontrol, 
bezpečnost ve večerních a nočních hodinách)
- opakované požadavky byly na Policii ČR vzneseny
- požadavek na rozšíření počtu  strážníků městské policie Turnov
- příspěvek obcí by musel činit cca 250,- Kč/ročně/ 1 trvale hlášeného občana, celkový náklad 1,5 
mil. Kč/ročně
- členské obce  se nepřipojily z důvodu velké finanční náročnosti k požadavku Obce Příšovice
2. krajské volby na podzim 2012

Diskutované okruhy témat:
- přechod přes cizí pozemky k nemovitostem – obce vedou několik soudních sporů
- využívání bezplatné právní poradny svazu měst a obcí
- vzdělaný zastupitel na www stránkách Svazu měst a obcí

8/  Usnesení
Účast 14 členských obcí 
Členská schůze schvaluje:
 a) podání žádosti o dotaci z POV Libereckého kraje, program č. 17 na akci: Oprava sakrálních 
staveb  a  zeleně  v  MR  Jizera  včetně  vyčlenění  částky min.  542 033,-  Kč  vlastních  zdrojů 
v rozpočtu mikroregionu v roce 2012. (14 hlasů ano)
b) hodnotící komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu na akce: Nákup sekčních vrat, 
Vybudování nářaďového domku, Modernizace budov  sloužících jako technické zázemí obcí ve 
složení: Jaroslav Červa, Blahoslav Kratochvíl, Mgr. Dagmar Šrytrová, Ing. Petr Lelek, Ing. Václav 
Sodomka                            (14 hlasů ano )

                                         
Členská schůze bere na vědomí:

-   Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MR Jizera za rok 2011 ze dne 19.3.2012 
         

Členská schůze neschvaluje:
            - žádný bod programu

7 z 9



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.2/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

……………………..    ….………………….                .…………………   
Antonín Lízner   Blahoslav Kratochvíl      Ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

9/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 18,10 hod.
Další  členská schůze  MR Jizera  se uskuteční dne 24.  května 2012 od 17,00 hod. v Obci 
Příšovice, v DPS.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: jarmila.soldatova@gmail.co

8 z 9




	Přítomni: viz.  presenční listina

